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20. C02-kreditter 
Den statslige indsats skal dels afprøve markedet for såkaldte indirekte erhvervede kreditter 

ved at erhverve CO -kreditter fra forskellige udbydere, dels bidrage til udvikling af markedet for 
såkaldte direkte erhvervede kreditter ved at engagere sig i klimaprojekter. Midlerne vil blive 
disponeret i lyset af den nationale allokeringsplan. 

29.27.02. Klimastøtte til Arktis m.v. (tekstanm. 101) (Reservationsbev.) 
Klimastøtten til Arktis udspringer af Danmarks tilslutning til den arktiske miljøbeskyttelses- 

strategi (Arctic Environmental Protection Strategy, AEPS) og den i februar 1994 fremlagte 
"Delstrategi vedrørende indsatser til beskyttelse af det arktiske miljø". Indsatsen administreres i 
henhold til folketingets vedtagelse af 4. maj 1999 (V79) og Danmarks deltagelse i Arktisk Råds 
arbejde. 

Ordningen fokuserer på at følge og dokumentere klimaændringer og deres effekter i Arktis, 
særligt hvad angår Grønland. 

Ved administrationen af bevillingen bistås Klima- og Energiministeriet af relevante myn- 
digheder og organisationer. Der kan blandt andet afholdes udgifter til: 

Monitering, udredning og dokumentation af klimaændringernes effekter i Arktis og forbedret 
forståelse af sammenspillet mellem klimatiske faktorer og fysiske, kemiske, og biologiske 
forhold og processer. 
Projekter der styrker Grønlands- og Færøernes grundlag for tilpasning til klimaændringer og 
grundlag for tilslutning til samt implementering af internationale konventioner og aftaler på 
klimaområdet. 
Formidling af viden om ordningens resultater og om klimaændringer og deres effekter i 
Arktis. 
Aktiviteter i forbindelse med det internationale og regionale klimasamarbejde som f.eks. af- 
holdelse af konferencer og arbejdsgruppemøder i regi af Arktisk råd. 
Honorarer, rejse- og opholdsudgifter mv. for institutioner og andre aktører, der rådgiver 
Klima- og Energiministeriet om forvaltningen af ordningen. 
Vederlag m.m. i forbindelse med eksperters deltagelse i arbejdet, herunder rejse- og op- 
holdsudgifter. 

Særlise bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.3.5. Der kan oppebæres indtægter og afholdes udgifter gennem forhøjelse 
af bevillinger med midler modtaget fra anden side, herunder f.eks. bi- 
drag fra private eller fonde. 

BV 2.10.5 Der kan afholdes udgifter, herunder tilskud, til tværgående aktiviteter, 
oplysningskampagner m.v., information, annoncering, udbud, revision, 
resultatformidling samt evaluering m.v. af ordningerne. 

BV2.2.11 i Tilskud gives som tilsagn. 


